

Edebiyat ve ciddîlik

Yazan: Sadri Ertem

Edebiyat zaman zaman hop-palık, bilgisizlik, düşüncesizlik mukabili olarak kullanılır.

Edebiyatı bir nevi melankoli, yahut hafiflik, saymak ta ben-ce edebiyatı dışardan görenle-rin gözlerindeki acayip dünya kadar edebiyatçıların inşa ettik-leri âlemin de tesiri olmuştur. Edebiyatçıları nasıl bir dünya halkediyorlar da biz onun karşı-sında hürmet hissetmiyoruz, bi-lâkis muharriri hoppa bir adam addediyoruz, eserini istihfafla karşılıyoruz?

Şair, edip, hikâyeci, romancı dediğimiz zaman etrafımızda ciddi olmayan bir havanın esti-ğini ne kadar çok hissetmişiz -dir.

Dünyanın her devrinde ede-biyat böyle bir dudak büküntü-sü ile karşılanmamıştır. Muhar-ririn nasibi sadece ömrünün bir çorak sahada ifna eden bedbaht sıfatını kazanmak olmamıştır. Edebiyat en büyük itibarı ka-zanmış, muharrir en büyük küll-tür hüviyeti olarak kalplerde hürmetle yer tutmuştur.

Muharririn ve edebiyatın ruh-larda hükümran payesine çık-ması kemalini arayan her mad-denin tabii olduğu kanunun dr-sında değildir.

Çamurlu bir günde çizmenin, kavga gününde silâhın insan ruhunda kazandırdığı kıymet kısa-ca ihtiyaçla ifade olunur.

Sanat kıymeti de bir ihtiyaç-tır ve bu ihtiyaç insan ruhunun boşluklarını doldurduğu mü-dâfede kıymetlidir. İnsan ruhu -nun boşluğunu basit hesaplarla kapamak mümkün yoktur. Ya-nır insan ruhunun nesçini doku-yan mâşerî havayı kavramıyan, onun susuzluğunu dindirmeyen eser ve sahibi ihtiyacı tatmin etmeyen her şey gibi değersiz ve füzulî olmaya mahkûmdur.

Demek ki muharri, eser ve mâşerî hava birbirine sarılmış, birbirini üstüne yaslanmış ve ay-nı kökten hayat ve renk alan nebatlar gibidir. Bunlardan bi-rini ötekinden ayırmaya imkân yoktur. Fakat mâşerî hava de-diğim zaman her modayı, gün-nün aktüelî meselerini birinci plâna almak lâzımdır gibi bir hükme varmak niyetinde de-ğilim.

Muharrir eseri ile büyük ruh dünyasında, isterseniz buna mâ-şerî mistik deyin, isterseniz kol-lektif kıymetler âlemi deyin, ne ad verirsiniz veriniz nihayet susuzluğa nihayet veren bir "tatmin" den ibarettir. Mu-harrir ve eseri bu "tatmin", va-

zifesini yapmıyorsa, yani mu-harrir ve eseri sosyetenin ru-huyla irtibatını kaybetmiş ise edebiyatı eseri soluktur. Kalp-lerde yer bulamaz. Sadece bir kalıptan ibaret kalır.

Her an orijinaliteyi halkeden mâşerle alakasını kesen muhar-rir kendi zekasını, ferdi muhay-yilesini büyük dünya yerine ko-yar, orijinaliteyi kendi ferdiye-ti içinde halkedeceğini sanır. Kelimelerin manasını kendine göre derinleştirmek ister. Me-selâ aynaya "güzellik müsteşar-ı", der. Ve bütün eser başından sonuna kadar hayattan, ruhtan mahrum bir tasannu yığını ha-lini alır. Böyle bir eser veyahut bu cins edebî mahsuller bir de-vidde birinci plâni işgal edecek bir hüviyet kazansalar bile ga-yesini kaybeden, kemalini bula-mıyan maddeler kadrosuna geç-meğe mahkûmdur.

Gülünc olan şeyler hayatın ihtiyaç kadrosundan dışarıya at-ıklarından ibarettir. Artık böy-lece asrî ile, yani insan ruhıyla alakasını kesen bir sanat cere-yanı gülünçtür. Ölüler ne kadar düşüncesiz ise o da o kadar dur-gundur.

Ölülerin bilgisi sönen bir kan-dil gibi nasıl nihayet bulmuşsa burada o bilgiye ihtiyaç yoktur. Çünkü ortada ne bakılacak bir âlem, ne de tahlil olunacak bir fikir vardır. Ölüler davalarını mezar taşlarına yazıp bırakır-lar ve sükûnete dalırlar.

Mafsalı kopmuş bir beden haline giren bir sanat cereyanı gürbüz hayatın yanında gülünç bir soytarıdır. Bunun için bu cins sanat artık itibarsızdır. Bu itibarsız işi kendine iş edinen a-dam da ancak, hafif, hoppadır. Çünkü gülünecek yerde ağla-yan, ağlanacak yerde kendi ken-dine gülen adam bir yarı mecz-up sayılabilir.

Muharriri ve sanatı kurtara-cak tek şart onun mâşerî hava-ya hayatlı bir şekilde ittibak etmesidir. Dünya şaheserleri de bu hakikati isbat için sanki dünyaya gelmişlerdir.

Hayatlı bir şekilde mâşerî hislere makes olan insan her şeyden önce işini ciddi, hakikî bir misyonun erdiği vakar, cid-diyet, ve aşk ile yapar.

Hakikî sanatkar ne kendisini ne de başkasını aldatan adam-dır. Hakikî sanatkar bir misyo-nu peygambervarî imanla ba-şarmaya muvaffak olan insan-dır. Bu sebepten dolayı sanat e-seri mevzuu ne olursa olsun cid-dî bir enerjinin mahsulüdür.

SADRİ ERTEM

Tırhan bir hafta sonra limanımızda olacak

Alanya civarında karaya o-turduktan sonra kurtarılan De-nizyolların Tırhan vapuru ya-raralı muvakkat olarak çimen-tolaria kapandıktan sonra Alan-yadan şehrimize doğru evvelki gece hareket etmiştir. Vapura Alemdar tahliye gemisi refa-kat etmektedir. Vapur yararları çok olduğundan pek yavaş bir yolla gelmektedir. Ancak bir hafta sonra limanımıza vara-caktır.

Yirmi yıl evvelki Vakıt

24 Kânunusani 1920

Memurine kumaş

Memurine ita olunacağını yazdığ-ız kumaşların tevziatına dünden itibaren başlanmıştır. 500 metre yakın kumaş muhtelif devair memur-larına verilmiştir. Kumaş fabrikası memurün ihtiyacına sarf olunmak üze-re günde 50 metre kumaş imal et-mektedir.

TAKVİM	Çarşamba 24 İl.Kân.	Perşembe 25 İl.Kân.
Zilhicce 14	15 Zilhicce	
Kasım 78	Kasım 79	

Vakıtlar	Vasatı Ezanı	Vasatı Ezanı
Güneşin doğuşu	7 19	2 05
Öğle	12 26	7 11
İkindi	15 09	9 45
Akşam	17 15	12 00
Yatsı	18 49	1 35
İmsak	5 35	12 21

Acı bir kayıp



Üsküdar 20 in-cü mektep için-cü sınıf talebele-rinden, İhsani-yede 22 numara-lı evde mukim M. Nuri Çanka-nın kerimesi Gü-ler Çanka'nın müptelâ olduğu kız hastalığından kurtulamıyarak vefat ettiği teessürle haber alınmıştır. Cena-zesi bugün Karacaahmet'teki aile kabristanına defnedilecektir. Ke-derdide ailesine sabır dileriz.

Felâketzedelere şeker dağıtıldı

Bayram günlerinde Erzinc-an ve diğer zelzele mıntaka-larından da şehrimize felâket-zedeler gelmiştir. Bunlar Kadıköy tarafında tutulan evlere yerleştirilmişlerdir.

Vali Muavini Halûk Nihat Pepeyi bayramın ilk günü felâketzedelerin evlerine gide-rek şeker dağıtmıştır.

Bayram günlerinde Beyoğlu halkevinde felâketzedeler için hummalı bir şekilde çalışıl-mıştır. Bu müddet zarfında 16 çuval eşya, bir sandık çocuk ır-dası toplanmıştır. Bunlarla şimdiye kadar toplanan eşya 218 çuvalı bulmuştur.

Vali Bursadan geldi

Bayramın birinci günü Bur-saya giden Vali ve Belediye reisimiz Doktor Lütfi Kırdar dün saat on üçte şehrimize dönmüştür.

ŞEHİR İÇİNDE

Zelzele mıntakasından nakledilen talebeler

Vekâlet bu talebelerin vaziyetini tayin eden bir tamim gönderdi

Maarif Vekili zelzele mınta-kasından başka vilâyetlere gelen lise, orta ve ilk okul talebeleri için bir tamim yaparak bütün o-kullara göndermiştir.

Bu tamime göre; 1—Zelzele mıntakasından başka vilâyetlere gelen lise orta ve ilk okul talebeleri kendi ifadelerine istinaden naklen gel-

dikleri sınıflara kabul edilecek-lerdir.

2 — Lise ve orta okul tale-belerinin durumları geçen yıla ait sınıf geçme defterlerinden tetkik edilmek üzere okul idare-lerince soru kâğıtları vekillîğe gönderilecektir.

3 — İlk okul talebelerinin du-rumları felâkete uğrayan mahal-

lerdeki kuyudatın tanziminden sonra mahallerine sorulup öğ-renilecektir.

Aynı zamanda her öğretmen buldukları yerin maarif mü-dürlüğüne müraacaat ederek ma-aslarını oradan alabileceklerdir. Vekillik bu gibi muallimleri münhal bulunan vilâyetlere nak-len tayin edecektir.

Fırtına yüzünden kazalar oldu

Bir motör Kumboğaz köyü yakınlarında kayalara düştü

Bir kaç gündenberi Marmara ve Ege denizlerinde şiddetle hüküm süren lodos fırtınası hafif-lemiştir. Fırtına bazı kazalara da sebep olmuştur. Bu arada:

Bartın limanına ait 25 tonluk Ömer kaptan idaresindeki Kad-ırlı yelkenli motörli Karabiga-dan saman yüklemiş ve limanı-mıza gelmek üzere yola çıkmış-tır. Fakat motör Silivri açıklar-ına geldiği zaman şiddetli bir lodos fırtınasına tutulmuş ve

dalgalarla sürüklenerek Silivri-ye bir mil mesafede Kumboğaz köyü yakınlarında kayalara dü-şerek delinmiştir. Tayfaları kur tarılmış, motör su alarak bat-mıştır.

Fırtınadan intizamı kaybe-den vapur seferleri hâlâ yoluna girememiştir. Denizyolları va-pursuzluk yüzünden dükkü Mer-sin postasını yaptırmıştır. Bugün Mersine bir ilâve posta-sı yapılacaktır.

Üniversite Tıp fakültesinde

Kan Verme Enstitüsü kuruluyor

İstanbul Üniversitesi tıp fa-kültesi teşkilâtına bir de "kan verme, enstitüsü ve teşkilâtı i-lâve etmek üzere tetkiklere ve hazırlıklara başlanmıştır. Kan verme meselesi bugün tıp âle-minin en mühim işlerinden biri olmuştur. Fazla kan kaybeden hastalara kan verme ameliyesi şimdiye kadar gayet basit bir tarzda idare edilmekte ve bir kaç kan verici şahsa inhisar et-mekte idi. Bu şahıslar hastane-ler tarafından beslenmekte ve kendilerine verdikleri kan mik-tarına göre ücret almakta idi-ler. Bu usul kan verilecek has-talara tam zamanında kan ver-medığı için başka memleketler-de olduğu gibi bizde de, bir kan verme enstitüsü tesisine teşeb-büs edilmiştir. Bu enstitü kan vereceklerin, kan vaziyetini i. çindeki A, B, C kan derecelerini tespit edecek, hastanelere buradan gönderilecektir.

Yeni enstitü teşkilâtı kısa bir zamanda ikmal edilecektir.

Talebelerin yurtları kontrol edilecek

Mütalea salonlarında oyun oynamak yasak

Maarif Vekâletinin orta ted-risat müesseselerinde okuyan talebelerin çalışma saatlerinde kahvelerde oyun oynamalarını yasak ettiğini yazmıştır.

Vekâlet aynı zamanda tale-belerin yurtlarını da sıkı bir kon-trole tabi tutacaktır. Bazı yurt-larda tesis edilen mütalea ve o-turma salonlarında oyun oynan-dığı iddia edildiğinden bu gibi müesseseler hakkında tahkikata başlanmıştır. Bu gibi müesse-lerde mütalea salonunda ancak radyo, ve kütüphanelerden başka hiç bir şey bulunmayacaktır.

Kitap sergisi çok rağbet görüyor

Beyoğlu halkevi tarafından bu ayın on beşinci günü açıl-mış olan Kitap sergisi büyük bir rağbet görmektedir. Bay-ram münasebetiyle birkaç bin kişi muhtelif saatlerde sergiyi ziyaret etmiştir. Sergi bu ayın sonuncu günü akşamı kapana-caktır.

Ehliyetnamesiz şoförler mi var?

Dün Samatyada bir otomobil kazası oldu

Samatyada küçük Lângada Sancaktar Baba sokağında 5 nu-marada oturan Kemahlı Meh-met oğlu İbrahim Çakmak oğlu-nun 3861 numaralı kamyonunda ehliyetsiz olarak şoförlük eden İstavri dün bir kazaya sebep ol-muştur. Acemi şoför kamyonu Etymezden Samatya doğru sürerken öndeki 3160 nume-ralı otobüse çarpırmış ve bu müsademeyle de hızını alamı-yan otomobil yolun kenarında -ki 290—292 numaralı tramvay direğine bindirerek koca direği devirmiştir. Direkle beraber tramvay telleri de kopmuş ve u-zun müddet tramvay seferleri durmuştur. Kaza sırasında ken-dini kamyonattan attığı için eh-liyetsiz şoföre bir şey olmamış, hakkmda kanunî takibata baş-lanmıştır.

Batıray denizaltı gemisi

Dün Marmarada sürat tecrübeleri yapıldı

Halîçte inşa edilen ilk deniz-altı gemimiz Batıraya dün sa-bah Marmarada dalma ve sürat tecrübeleri yapılmıştır. Bu tec-rübeler gayet muvaffakiyetli neticeler vermiştir. Tecrübeler-de Almanyadan gelen Krup firması mühendisleri de hazır bulunmuştur. Tecrübeler bir kaç gün daha sürecektir.

Halîçte inşa edilen ikinci de-nizaltı gemimiz Yıldırım'ın ise henüz yüverte aksami tamam-lanmamıştır. Tamamlanması i-çin hızla çalışılmaktadır.

Bir yangın tehlikesi atlatıldı

Beyoğlunda Kalyoncukulu -ğunda Karoli isminde bir kadma ait 96 numaralı ev evvelki gece bir yangın tehlikesi geçirmiş-tir. Üç kiracının oturduğu evin zemin katında bulunan Odek-siya kıızı 40 yaşlarında Anas-tasya mutfakta gazocağı ile yağ kızdırırken ocak parlamış, elbi-sesinin sağ kolu tutuşmuştur. Kadıncağız kolunu söndürmek isterken bu defa ateş etrafa sı-rayet etmiş, mutfak yanmağa başlamıştır. Yetişen itfaiye yalnız mutfak yandıktan sonra a-teşi söndürmüştür. Yaralı ka-dın tedavi altına alınmıştır.

Başına çengel düştü

Mezbahada soğuk hava depo-sunda işçilik eden ve Halıcıoğ-lunda oturan Osman oğlu Mus-tafa dün sabah kamyonu et yük-lerken kamyonun tavanında as-lı duran çengellerden biri kop-muş, başına düşmüştür. Başına çengel saplanan Mustafa yaralı olarak hastaneye kaldırılmıştır.

Piyango ayın vedisinde çekilecek

Millî piyangoünun keşide ta-ribleri değiştirilmiştir. Badema keşideler her ayın 11 inci günü yerine 7 inci günü yapılacak ve bu karar subat keşidesinden i-tibaren tatbik olunacaktır.

GÜNÜM AKİSİLE

Şehrimizdeki ecnebi artistlerin teşebbüsü

Yazan: Hikmet M...

İstanbuldaki ecnebi artistlerin hepsi, ekmeğini vatan-leri memleketin anı bir teşebbüsle uğramış ahali sine yardım ol-ma üzere, dün, "Fransız müstak-su"nda müşterek bir müstak-su vererek nimetşinaslık gösterdiler. Aynı seyi Türk artistleri, müşterek revü tertip ederek yapma-lar.

Eğlence yoluyla yardım etmek ötedenberi mutattır. Faate verilen balolar, tertip-ler müsamereler, maçlar, te-ler bu cinstendir. Taltim-ten ini ilâc çıkarmaya—salâh-ı makamların tam kontrolünde—daha uzun bir müddet için devam etmelidir.

İstanbulun çöken evleri

Zelzele âfeti, hepimizi re boğmuşken, şehrimizi birdenbire bir han yıkılmaya vadisi karşısında, zihnimizi ne tuhaf tedâiler olacağı lümdür. Evvelki gün Şişli böyle bir bina çökmüş ve kalan iki kadın, bir yaralı olarak kurtarmışlar.

Allah tekrardan şehrimize zelzele korkunç bir şeydir, ne geçilmez bir âfet!.. Yeni evler kolaylıkla kurulmaz, tığı canların çoğu durmaz, mez. Lâkin durup düşünme—hattâ bir kayıtsızlığın me-si denebilecek tarzda—bir-rin çökmesine meydan ver-meyi aynı derecede bizleri ilâh-haldir.

Şehrin çürük binalarını rük dişler gibi ayıklamak ve taş ve islah etmek zamanıdır. İstanbulda böyle çöküntüleri kaç yıl içinde bir kaç defa. Acaba evinin, hanımın, manmın inşa vaziyetini gözden geçirip onlara lâzımlar bulunuyor mu?

Bulunuyorsa icabına baş-larını korumak için umumi namına hem biraz şiddetle retmekte gecikmiyelim.

Kardeşlerimizi nasıl barındırma?

Gecenlerde "VAKIT" can, Kemah, Tokat lâket mıntakalarından yavruları, şehrimizdeki mekteplerin şimdi boş "kamp kısımlarına" tavsiye etmiş, bu arada M. Kızıtopraktaki 49 uncu ilâç tepte 120 çocuğu alabilece-dar ver bulunduğunu isara-mıştır.

"Kızılay" bu fikirden de ederek mezkûr mektep şimdilik 50 yavru için yer-zir'lanmasını istemiş.

Böyle daha nice yerler dir! Hattâ, şimdi yazlık ev de bile boş yerler vardır. derbeder filozof Diyojen'in içinde yatdığı malûmdur. birinde fırtınayı tamamen mamış olduğunu görmüş: de ne kadar hodbinmişim-dimden başka kimseyi düşün-müyorum. Şimdi şu figürün de boş kalan yer, iki adam ha alr ya..... demiş.

Dahiliye Vekili Ankara'ya döndü

Bayramın birinci günü karadan şehrimize gelmiş Dahiliye Vekili Fak... dün akşamki trenle Ankara'da dönmüştür. Vekil Haydar-istasyonunda Vali Lütfi Kırdar, Vali muavini Halûk Nihat Pepeyi, Emniyet müdürü Zaffer ve birçok zevat tarafından uğurlanmıştır.

Avrupa mektupları : 18

Cezâirde bir gün

Yazan: Dr. CEMİL SÜLEYMAN

Yedi buçukta Cezair...
İlk temas benimle oldu. Karan-
lıkta, ihtilâta müsaade o-
lmadığını sorarak, doktoru-
nu çağırdı. Doktor, güler yüzlü
genel denberi tanıyormuş gibi,
Beni hararetle sıkarak:

— Hoş geldiniz, meslekdaş...
Sizi kontrol için gelmedim.
Siz meslekdaşlarla tanışmak için
gelmişsiniz...
— Bize gelin, meslekdaş...
Sizi kontrol için gelmedim.
Siz meslekdaşlarla tanışmak için
gelmişsiniz...
— Biz hazırız, diyordu. Ge-
nerel denberi müstahkem
başlarını vurabilirler.
— Bir kahve, bir likör ikram et-
tiler. İştahsızlık göster-
miydim. İştahsızlık göster-
miydim. İştahsızlık göster-
miydim.

— Şimdi vazife halindeyim,
O zamana kadar polis kontro-
lünü on gün süren uzun deniz
denizinden sonra, içimizde, topra-
da, Vakit ikâdeti bir heyecan
kaybetmedik. İske-
let otomobil hazır. İlk iş, ban-
dan gidip para değiştirmek ola-
dır. Soför zaten alıştı:

— Ben bu zamanlardanberi ilk defa,
bu şehirde konuşuyorum.
— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det
— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

— Benimle tanıştığınız gibi, içinde
kişilerim var. İhtarle det

GÜNÜN HADİSELERİ

Dış haberlerin 3 günlük hulâsası

21 İkincikanun

* Rumen ve Yugoslav hariciye nazırları Yugoslav hurudu civarında buluşmuşlar ve Balkan konferansının ruznamelerini hazırladıkları başka Avrupanın cenubu şarkısını alâkadar eden meseleleri de gözden geçirmişlerdir.

* 6673 tonluk bir İsveç vapuru bilâhtar torpillenmiş ve 25 dakikada batmıştır.

* Alman arazisinde Blies mın-takasında keşif kolları arasında şiddetli bir müsademe olmuştur. Bir Alman keşif tayyaresi düşürülmüştür.

* Norveç hariciye nazırı Koht bir nutuk söylemiş, Norveçin bi-
taraflik siyasetini takip edeceği-
ni bildirmiştir. Nazır bu arada
Harbin başındanberi 28 Norveç
vapurunun batırıldığını da ilâve
etmiştir.

* Fransada Şantilli mevkiinde bir tren yoldan çıkmış, üç kişi yaralanmıştır.

* Karın çok miktarda yağması yüzünden Macaristanın bazı mın-takalarında münakalat durmuş-tur.

* Finlandiya üzerinde 450 Sovyet tayyaresi uçmuş, bunlardan 250 tane Karelî cephesinde faaliyette bulunmuştur.

* Posen mahkemesi iki Alman tayyaresine fena muameleden dolayı üçü kadını ölüme mahkûm etmiştir.

22 İkincikanun

* Milletler Cemiyeti tarafın-dan teşkil edilen müteaddit komiteler yakında La Haye'de toplanacaktır.

* Muhtelif memleketlerin iktisadi, malî ve içtimâî faaliyetlerini tevhit komitesi 7 şubatta içtima edecektir. Reisliğe eski Holan-da Başvekili Colijn'in seçilmesi muhtemeldir. Rist ve Baisanger Fransaya temsil edeceklerdir.

* Enebi bazı tayyareler Holan-danın şimali şarkî muntakası üzerinde uçmuştu. Bu tayyare-lerin İngiliz tayyareleri olması ihtimali vardır.

* Karelî berzahında, bir küçük düşman müfrezesi Taipale civarında Finlandiya mevziine dört defa taarruz etmiş, 40 ölü bırakarak püskürtülmüştür.

* Ladoganın doğu ve şimal doğu hududunda düşman Fin kıtaatına birkaç kere hücum etmiştir. Muharebeler gece geç vakte kadar devam etmiş ve bütün Rus hü-cumları püskürtülmüştür.

* Sallada, Finler Markajerve iki hücum arabası tahrip etmişlerdir.

* Lord Halifax Leeds'de söy-
lediği ve radyo ile verilen nut-
kunda İngilterenin bu harp so-
nunda kendisi için bir şey iste-
mediğini de tasrih ettikten sonra,
Münih anlaşmasındanberi cere-
yan eden hadiselerin tekrar bir
tarihçesini yapmış ve Almanyanın
ihtirasiyle müsalemetpver bir
devlet olan İngilterenin hattı
hareketi arasındaki tezadı teba-
rüz ettirmiştir.

* Hint hükümeti, Hindistanın bazı yerlerinde mühim ihtilâller çıktığı hakkında Alman ve Sovyet kaynaklarından yayılan şayi-
aları yalanlamıştır.

* Almanyada soğuklar yüzün-den yolcu nakliyatı tahdit edilmiştir.

23 İkincikanun

* Ruslar Finlandiya mevzileri-ne karşı müteaddit taarruzlarda bulunmuşlardır. Bir kaç tank-
ların müzaheretleriyle yapılan bu



Bitarafların vaziyeti etrafında mühim bir nutuk söyleyen Çörçil

taarruzlardan evvel ve taarruz esnasında Rus topçusu şiddetli bir ateş açmıştır. Bütün bu teşebbüsler kolaylıkla akim bırakılmıştır.

Aynı muntakada 500 Sovyet tayyaresi şehir ve köyleri bombardıman etmiştir. Bu tayyareler 5000 den fazla bomba atmışlar-dır.

* Belgratta toplanacak Balkan antantı konferansına iştirak edecek Türk heyetine riyaset eyleyecek olan Türkiye Hariciye Vekili B. Saracoğlu "Proia" gazetesine beyanatta bulunarak antantın bu konferansta kuvvetlenmiş oldu-
ğu halde çıkacağı kanaatini iz-
har etmiş ve Balkan antantının muharirelere karşı vaziyeti mese-
lesi hakkındaki bir suale cevab-
ben şöyle demiştir: "Biz Balkan sulhu için çalışıyoruz. Biz Bal-
kanların sulhu için çalışıyoruz, fakat sulh yolunda diğer devlet-
lere hizmet etmek için zühur edecek hiç bir fırsatı kaçırmıyoruz.

* Türkiye Hariciye Vekili başka bir suale cevaben ve ilâveten şöyle demiştir:

"Bulgaristanın hali hazırda bir karışıklık âmili olmadığını zan nediyoruz."

* İsveç polis teşkilâtı çok geniş olan bir ihtilâl şebekesi meydana çıkarmıştır.

* Moskova - Berlin hava servisi açılmıştır.

* Abo şehri 21 İkincikanunda şimdiye kadar görülmemiş bir şiddetle bombardıman edilmiştir. Birçok Sovyet tayyareleri 5000 metre yükseklikten 150 infilâk edici ve 75 yangın çıkarıcı bomba-
lar atmışlardır. 14 yerde yangın çıkmıştır. Birçok evler tamamıyla harap olmuştur. Aboda 800 ev oturulamayacak bir halde-
dir. Şehir feci bir manzara arz-
mektedir. Halk 27 edecelik bir soğukta sokaklarda kalmıştır.

* Resmi Ceride, bir kararname neşretmiştir. Bu kararnameye göre ordunun idaresi için hususi bir heyet teşkil edilmektedir. Bu hususi heyet ihtiyat zabitlerinden mürekkep olup gayesi ordunun işlerine müteallik olan bütün iş-
leri kontrol etmektir.

* İsveçte Telgraf gazetesinin Berlinden öğrendiğine göre, İtalya Almanyanın Baltıkta ve Balkanlardaki harp hedefleri hakkında tenvir edilmesini istemiştir.

* Telgraf gazetesinin verdiği mütemmim malûmata göre bu teşebbüsün mektupla mı, telefon-

la mı, yoksa diplomatik yolla mı yapıldığı malûm değildir. Fakat böyle bir teşebbüsün vukuu muhakkaktır.

İtalya Finlandiya meselesinde tamamiyle Sovyet aleyhtarı vaziyeti bildirmiş ve Rus emperya-
lizminin Balkanlarda herhangi bir inkişafının bütün harici siyasetini yeni baştan gözden geçirmeğe sebep teşkil eyleyeceğini kavdeylemiştir.

* Alman kıtaatı, Almanyaya ile Romanya arasındaki demiryolunu Sovyet topraklarında işgal etmiş bulunuyor.

* Şarkî Galicyanın cenubundan Rus polisi çekilmiş ve yerine Alman polisi ikame olunmuştur. Alman muhafızları ve mütehassısları demiryolunu ele almışlardır.

Bazı haberlere göre mezkûr demiryolu boyunca 40 kilometre genişliğinde bir koridor Alman idaresine tevdi olunacaktır.

* İngiltere bahriye nazırı Çörçil mühim bir nutuk söyleyerek bütün bitarafları harbe teşvik etmiştir. Nazır ezcümle demiştir ki:

— Zavallı bitarafların şimdiki hali büsbütün başkadır. Karada olsun, denizde olsun, Hitlerin kin ve gazabına uğrayan birer kurban vaziyetindedirler. Avrupanın şimalinde bulunan tarihî devletler grupuna bir bakınız. Keza Tuna havzasında ve Balkanlarda endişe içinde cırpınan milletler grupuna da bakınız. Bunların hepsi Berlinin canî sergüzeştçilerinin indireceği yumruğa ilk önce kimin kurban gideceğini ve ortadan kalkacağını sorup duruyorlar.

Sonra bir de bunların arkasında dimdik duran azimkâr Türk'e bakınız...

Alman tayyareleri Belçikada mecburi inişler yapıyorlar. Daha geçelerde bitaraflığına riyaset edeceğine vaadylediği bu memleketi Almanyaya istilâ etmek istiyor. Romanya pek yakında Berlinin ve Moskovanın taarruzuna uğramaktan korkuyor. Almanyaya cenup Slavları arasında şu zamanlarda tahakkuk eden tesanüdü entrikalarla yıkmaya uğraşılıyor. İsviçrenin cesur adamları dağlarını geçitlerini müdafaa ediyorlar. Holandalılar su bentlerinin başında mazinin müstebitlerine karşı yaptıkları gibi nöbet bekliyorlar. Naziler ve bolşevikler tehditlerini bütün İskandinavya üzerinde yapıp duruyorlar.

Yalnız Finlandiyanın, yüksek "hayır" ı, Finlandiyanın tehlike-
nin ağzında iken bile söylediği bu "hayır" hür insanların nele muktedir olduğunu isbat eder. Finlandiyanın beşeriyete yaptığı hizmet her türlü sitayişin fevkinde-
dir. Kızıldunun ve Kızıl hava kuvvetlerinin kabiliyetsizliğini dünyaya isbat eden Finlandiyalılar olmuştur.

Komünistliğin nasıl bir milletin ruhunu çürüttüğünü, bir mil-

Balkanlar silâh başında

Harp muhabirleri: "İlkbaharda Balkanlarda yenilikler olacak,, diyor

İngilizce Daily Mail gazetesinin Belgrat muhabiri Terence Atherton yazıyor:

Belgratta açılacak olan ve Türkiye, Romanya, Yunanistan ve Yugoslavya gibi Balkan memleketlerini toplayacak olan Balkan Antantı içtimasının beklen-
diği bugünlerde bütün Balkanlar silâhlanmış bir karargâha benzemektedir.

Halen bu dört memlekette iki milyondan fazla asker silâh altındadır. Bulgaristan bu yekûndan harîctir. Bir harp halinde bu beş millet sekiz milyon usta efradı silâh altına alabilecektir. Bugün Belgrat muntakasında oturan ve kırk beş ile elli bir yaş arasında bulunan beş ihtiyat sınıfı askeri makamlara müracaat emrini almışlardır.

Malzeme ve Mühimmat geliyor

Büyük bir kısmı İtalyadan olmak üzere buraya bir çok harp malzemesi, tayyareler ve kamyonlar gelmektedir. Bir çok gazeteler harp muhabirleri: "İlkbaharda Balkanlarda yenilikler olacak,, diyorlar. Balkan devletleri erkânı harbiyeleri bu hisleri hiç tereddüt etmeden taksim etmektedir. Yugoslavya hükûmeti tehlikeli muntakalarda bulunan şehirleri boşaltmak ve devlete ait vesikalı memleketin iç taraflarına nakletmek için tedbirler almıştır. Zabıt çıkacak olan talebelerin tahsil müddetleri altı ay kısaltılmış, böylece zabıt kadrolarının fazlalastırılması temin edilmiştir.

Bugün öğrenildiğine göre Belgrat kumandanı ve genç kral Piyerin askerlik hocası general Piyer Kosiç, istifa etmiş olan general Simoviç'in yerine erkânı harbiye reisliğine getirilmiştir.

General Simoviç'in istifasına sebep, askeri tedbirlerden mütevellit bir anlaşamazlıktır.

General Kosiç iki Balkan harbine ve umumî harbe iştirak etmiş bir zabittir. — (Paris-Soir)

İleti sulh zamanında nasıl sefalet ve açlığa atıldığını ve harp zamanında da nasıl müstekreh bir tarzda hareket ettiğini herkes görebilir.

Çok korkarım ki, fırtına gelip geçmiyecektir. Fırtına her an artan bir şiddetle esecek ve gürültüsü her an artarak, genişleyecektir. Fırtına hem cenuba, hem de şimala sirayet edecektir. Çabuk geçmesi için hiç bir ümit yoktur. Ancak, tek bir ümit varsa o da hareket birliğidir. Şayet İngiltere ve Fransa mücadeleden yorulacak bedbaht bir sulh yapacak olurlarsa Avrupanın küçük devletlerinden, onların bahriyelerinden, onların müstemlekelelerinden eser kalmıyacaktır. Bütün (Devamı 5 inci de)

Günün resimleri:



Havanın bayram günlerinde çok iyi olması bayramın neşeli geçmesine yardım etmiştir. Küçük yavrular her bayram olduğu gibi arabalarda şehrin muhtelif yerlerinde dolaşmışlar ve eğlenmişlerdir. Diğer taraftan kestikleri kurbanları bir kısım vatandaşlar Kızılaya vermişler; bu etler kavurma yapılarak zehle muntakalara gönderilmiştir.

ELLERİN DİLİ

- 43 -

Baş parmak

Güneş parmağının uzun oluşu güzelliğe karşı gayet mazhariyet ve meşhur olmak arzusuna tekabül eder. Bu parmağın pek çok uzun oluşu bir çok fedakârlıkları göze alarak girişilen işlere para ve kumar sevgisine delâlet eder. Kısa olduğu takdirde bu parmağın ifade ettiği mana tamamen aktinidir. Utarit parmağı uzun olduğu takdirde fikri kudreti, natika ve hâkimiyeti ifade eder. Hâkimiyet bilhassa söz söylemek kuvvetindedir. Kısa olduğu takdirde mavzuun konuşmakta kendisini anlatmakta güçlük çektiğine delâlet eder. Teşekkülât biraz bozuk, çekik, toplu bir serçeparmakla avuçtaki kafa çizgisi de gayri muntazam bir seyir gösteriyor. Bu işaretler fikri bakımdan kötü bir alamettir.

Parmakların avuçları daha uzun olması icap eder. Parmaklar ne kadar uzun olursa, mevzuun zekâsına o kadar itimat etmek lâzımdır. Parmakların kısa olması mevzuun kaba ve maddî işlere meyyal olduğunu gösterir. Yanındaki parmağa doğru meylenmiş olan herhangi bir parmak o parmağın bazı meziyetlerini üzerine alır. Baş parmak şahadet parmağının fazlasıyla açık olması hür bir irade ile cömertliğe delâlet eder.

Şahadet parmağı ile orta parmak arasının açık bulunması ruhi, fikri hürriyete ortaparmak ile dördüncü parmağın (Güneş parmağının) arasının açık bulunması servet bakımından mevzuun serbestisine, dördüncü parmak ile serçe parmak arasının açık bulunması hareketlerdekî hürriyete delâlet eder.

Parmakları yumuşak ve arkaya doğru kolayca eğilebilen kimselerin çok açık zekâları vardır. Bunlar her türlü fikir ve tesiri çabucak kapabilirler. Fakat bu gibi kimselerde sert ve kapalı parmaklı kimselerin sağlam ve metodik meziyetleri bulunmaz.

Parmakları ön tarafa yani avuç içine doğru bükülü olan kimseler yeni fikirleri kabul etmekten biraz ağır hareket ederler. Bunlar çok ihtiyatlıdır ve ancak bildiklerine ve malik olduklarına güvenerek hareket ederler.

Mafsal yerleri düzgün yani çıkıksız olan kimseler, düğümlü, kalın mafsallı kimselerden daha hafif, daha dikkatsiz bir karaktere maliklerdir. Düğümlü, kalın mafsallı parmaklara malik olan kimseler muhakkak surette daha müdekkik, daha dikkatli ve daha düşüncelidirler. Böyle parmaklara umumiyetle büyük organî zatörlerde ve faaliyetleri münasebetle büyük bir fikri gayret sarfetmeğe, düşünmeğe ve muhakeme etmeğe mecbur olan kimselerin ellerinde tesadüf olunur.

ELDEKİ TIRNAKLARIN MANALARI

Eldeki tırnaklar bir çok hastalıkların en emin işaretleridir. Hâlen bir çok doktorlar Şirolojinin bu kısmına çok büyük bir ehemmiyet atfetmekte ve hastaların tırnaklarını da tetkik etmeği ihmal etmemektedir.

Tırnaklar umumiyetle irsi, ciğer, kalp ve sinir zaaflarını işaret etmektedir.

El tırnakları başlıca dört kısma ayrılırlar: Uzun tırnaklar, kısa tırnaklar, geniş tırnaklar, dar tırnaklar.

Tırnakların pek uzun oluşu umumî sıhhatin pek yerinde olduğunu mevzuun zayıf bir bünyeye malik bulunduğuna delâlet eder.

Tırnakları çok uzun olan kimselerin umumiyetle her türlü ciğer hastalığının tehdi altında olurlar. Bilhassa tırnaklar üzerinde amut hatlar bulunusu bu tehlikeyi daha kuvvetlendirir.

Aynı tipte fakat daha kısa olan tırnaklar zaafın boğazda toplanmış olduğuna işaret ederler. Bu takdirde mevzu boğaz iltihapları, gırtlak hastalıkları ve bronşit tehdi altında demektir.

(Daha var)

ALEMDAR sinemasında

Kovboyun Aşkı
Uç Palavracılar polis hafiyesi

SPOR

Uç gün bayramda yapılan maçlar

Hungarya - Fenerbahçe maçını 3-2 Fenerliler kazandı



Fenerbahçe - Macar, Beşiktaş - Macar takımları arasında iki maçtan iki görünüş

Bu bayram Taksim stadı üç meşhur Hungarya takımı ile gün çok heyecanlı futbol karşılaşmalarına sahne oldu. Macaristanın şirimizin üç maruf klübü karşılaştı. Ayrıca İstanbul - An-

kara karşılaşması yapıldı. Bu müsabakaların neticesini aşağıya kısaca naklediyoruz:

HUNGARYA - 3 GALATASARAY - 2

Bayramın birinci günü yapılan bu maç seyretmek üzere kalabalık bir seyirci kütlesi Taksim stadını doldurmuştu. Hakem Sami Açıkörey'in idare ettiği bu müsabakaya misafir takım aşağıdaki kadroyla çıkmıştı:

Zabo - Biro, Kis - Gebes, Turat, Negyesi - Vidor, Çeh, Dudas, Titkoş, Kardos.

Galatasaray da mutad kadrosunu muhafaza ediyordu.

Oyuna Galatasaraylılar başladılar. Macarlar devrenin 22 inci dakikasında ve 23 üncü dakikasında sağ açıklarını aygından iki gol kazandılar.

Bir kaç dakika sonra Salâhattin Galatasarayın ilk golünü yaptı ve devre 2-1 Macarlar lehine neticelendi. İkinci devreye Galatasaraylılar daha canlı başladılar. Devrenin ortalarında doğru Macar sağ açığı bir gol daha attı ve takımı 3-1 vaziyete getirdi. Devre sonuna doğru Eşfak ta ikinci Galatasaray golünü attı ve maç 3-2 Macarlar lehine neticelendi.

FENERBAHÇE - 3 HUNGARYA - 2

Bu müsabakaya her iki takım da mutad kadrolarıyla çıkmışlardı. Maçın ilk devresi 1-1 beraber bitti. İkinci devrede Macarlar 1 golüne mukabil Fenerliler iki gol daha yaparak müsabakayı 3-2 galibiyetle bitirdiler.

HUNGARYA - 5 BEŞİKTAŞ - 2

Bayramın üçüncü günü yapılan bu maç Macarlar her günkü kadrolarıyla Beşiktaş ta sağ açığa Ankara Gençlerbirliğinden Selimi olarak çıkmışlardı. Maçın ilk devresi 1-0 Macarlar lehine neticelendi. İkinci devrede Macarlar 4, Beşiktaşlılar da iki gol yaptılar ve müsabaka 5-2 Hungaryanın galibi yetine sona erdi.

İSTANBUL - 2 ANKARA - 1

Şazi Tezcanın idaresinde oynanan bu müsabakanın ilk devresi 1-1 beraberlikle neticelendi. İkinci devrenin sonuna doğru bir sayı daha kaydetmeğe muvaffak olan İstanbulullar müsabakayı 2-1 galibiyetle bitirdiler.

Dünyada neler oluyor?

Garip bir iane usulü

Hitlerin başına her gün 3,000 şemsiye vuruluyor

Hitlerin başı, her gün asgari üç bin kere, rakibi Çemberlain'ın meşhur şemsiyesine hedef olmaktadır.

Nerede diye soracaksınız.. İlah edelim: Cenubi Afrikada "Capetown", da silâhlama için pratik olarak iane toplanmak üzere yapılmış olan tertibat vardır. Bu kasalardan birinin üzerine Hitler ile Çemberlain'ın müessesem şekilleri yapılmıştır. Kasaya, her para atılıştaki, hususî bir elektrik tertibatı sayesinde Çemberlain elinde tuttuğu şemsiyeyi Hitlerin başına vurmaktadır. Bu vasıta ile bir hayli para toplamak mümkün olmuştur. - (Paris Soir)

Saatte yirmi kilometre koşacak olan atlet Fin cephesinde yaralandı

Amsterdamdan bildirildiğine göre dünya sürat rekortmeni Finlândiyalı Maki birkaç gün evvel Kareli cephesinde bir obüs ile yaralanmıştır. Sağ bacağından ve kolundan yaralanan atlet şehir hastahanesine kaldırılmıştır.

Dünya şampiyonunun hayatı tehlikede değildir. Ancak iyileştikten sonra yeniden atletizme devam edip edemeyeceği şüphelidir. Eğer Maki'nin bacağına yara mühim bir arıza bırakır da genç atlet spora devam edemezse dünya atletizmi mühim bir kıymet kaybedecek demektir. Çünkü Maki'nin saatte yirmi kilometre koşacak olan yegâne atlet olacağı ümit ediliyordu.

RADYO 24 - 1 - 940 Çarşamba

12.30: Program ve memleket saat ayarı, 12.35: Ajans ve meteoroloji haberleri, 12.50: Türk Müziği (Pl.), 13.30/14.00: Müzik: Küçük Orkestra, 18.00: Program ve memleket saat ayarı, 18.05: Türk Müziği: Çalanlar: Fahre Fersan, Refik Fersan, Cevdet Çağla, İzzettin Ökte, 1 - Okuyan: Azize Tözem, Cevdet Çağlar, Melek Tokgöz, 18.55: Serbest saat, 19.10: Memleket saat ayarı, Ajans ve Meteoroloji haberleri, 19.30: Türk Müziği: Fasil Heyeti, 20.15: Konuşma (Dış politika hâdiseleri), 20.30: TEMSİL: Kızlar Ağasında İstimdat. (Yazan Nahid Sırrı), Unutkan. Yazan: Ekrem Regit), 21.00: Serbest saat, 21.10: Konuşma (Haftalık posta kutusu), 21.30: Müzik: Riyaseticumhur Bandosu, 22.15: Memleket saat ayarı, Ajans haberleri, Ziraat, esham - Tahvilât, Kambyo - Nukut borsası. (Fiyat), 22.35: Müzik: Koro Eserleri (Pl.) 23.00: Müzik: Cazband

(Pl.) 23.25/23.30 Yarımkı program ve kapanış.

ŞEHİR TİYATROSU Tepebaşı Dram kısmı: Bu akşam 20.30 da: O KADIN

Komedi Kısmı: Gündüz 14 te: Çocuk oyunu. Akşam 20.30 da: Amcalar Eğleniyor

Şehir Tiyatrosunun bütün hâsılatını felâketzedelere tahsis ettiği büyük müsameresi 5 Şubat Pazartesi akşamı ilk defa olarak: PEMEBE SOKAK 46 NO.

Yazan: M. FERİDUN

HALK OPERETİ Bu akşam 1940 senesinin en güzel Opereti: Zozo Dalmaela Kediye Peynir

Bu akşam **MELEK** Sinemasında **Yalnız MELEK Sinemasının değil, Bütün İstanbul sinema âleminin yapılmış rekorlarını kıran bir film** Yeni ve Fransızca sözlü nüshası (Şarkılar Orijinal ve İngilizce) **Brodvay Güülü** Baş Rollerde: TYRONE POWER - ALICE FAYE - AL JOLSON İlâve olarak: YENİ METRO GOLDWYN - MAYER DÜNYA havadisleri. Dikkat: Numaralı koltukların erkenden alınması rica olunur. Tel: 40868

BÜYÜK Zabıta Romanı

Sinek Beyi

Kont daha sözünü tamamlamaya vakit bulamadan, iki sağlam delikanlı, zencinin de yardımıyla Valeriyi otomobilden alması ve bacağına birini etrafı ile kaplı ağır cezikten bir mahfaza içine sokmuşlardı. Bu ameliye nihayete erince Roland ile kontu hamil olan ilk arabaya voluna devam etmişti. Bir saat sonra da ikinci arabaya başka bir yoldan meçhul âkik'e doğru harekete geçmişti.

Evvelâ işler yolunda gitti. Fakat küçük bir İspanyol şehri olan Ordenes'e vaktastıkları bir sırada Roland ile kontu hamil olan birinci otomobilin motörü birdenbire durdu. Fakat bereket versin ki şehrin ilk evleri görünüyordu.

Kont Rolanda: - İnelim, dedi.. Öyle lâzım.. Emirlerimi unutmamız değil mi? Hepsinin yerine gelmesi lâzım..

Genç kız nefretle ve meydan okurcasına kontun yüzüne bakıyordu. Otomobil yol kenarına çekilmişti. Şoför ile "S" de otomobilden inmişler bu mevsimsiz arızayı arıyorlardı. Ya vas vavaş meraklı ve işsizlerden mürekep bir grup bu yabancılara etrafını sarmaya başlamışlardı. Bunların Fransız olduklarını anlamışlardı. Az bir zaman sonra da polis gelerek seyyahlardan nüfus kâğıtlarını sordu. Kont İspanyolca'yı çok güzel konuşuyordu. Dudaklarına nazik bir tebessüm ilâştirek istenilen bütün izahatı verdi..

- İşte karım ve hepsinin nüfusları..

Roland, bağırarak, çağırarak, itiraz etmek ve bu yabancılara şikâyet istiyordu.. Kont genç kızın bu arzusunun hissetti ve kendisine müthiş nazarla bakarak sanki şunları söylemek istedi: "Haydi bakalım bir tecrübe et te göreyim.."

Genç kız kendine geldi. Çünkü Valeriyi düşünmüştü, bütün enerjisi onu kaçmağa teşvik ederken o lâkayt bir rol oynama mecburiyetinde kaldı. Fakat hiç değilse düşüncülerini kanta söyleyerek kendisini tatmin etmek istedi. Etrafındaki lerin anlayamayacaklarından emin olarak cellâda yaklaştı ve hiç deşersiz şeyler konuşuyor gibiydi, lâkayt bir ton ile:

- Alçak bütün bunların hesabını vereceksin..

Dedi. Kont aynı ton ve aynı lâkayt tavırla:

- Emredersiniz matmazel..

Diye nezaketle mukabelede bulundu.

Bu arada otomobilin tamiri tamamlanmış ve araba yola devam edecek vaziyete gelmişti. Bir kaç saat sonra deniz önlerinde mavi bir çarşaf gibi açılıyordu. Seyyahlar büyük bir itina ile şehir ve kasabalardan geçmeden buraya varmışlardı. Buralı sakin ve tenha bir yerdi. Valeriyi hamil bulunan otomobil oraya varmıştı bile..

Açıkta küçük bir vapur görünüyordu. İşaretler yapıldı, vapur yaklaştı, ve hiç bir tehlike geçirilmeden hep beraber gemiye binildi. İki otomobil yollarını boşalttıktan sonra boş olarak avdet etmişlerdi.

Mahpuslar güverteye getirildikten sonra (Valerinin ayağında demir âlet çıkarılmıştı.) Kont sert ve vahşi sesle şu emri verdi:

- Şimdi artık emniyetiniz, bu adamları zincire vurun.. Toltitombo sen de avlarını dik-katle muhafaza et..

Zenci müthiş sesle homurdanarak iki zavallıyı önüne kattı ve ikisini de güzelce zincirdikten sonra ambara attı..

Küçük vapurun mürettebatı on sekiz kişiden mürekkepti. Sahillerden uzaklaşma Kont Serizol bunların hepsini güverteye topladı. Gemiye altın sarı sayı renkli Sinek Beyini taşıyan bandırayı çekti. Sonra kaptan kütübesinin önünde oturarak ve ayakları dibinde yatmış olan Felineti okşayarak sakin bir sesle arkadaşlarına şunları söylemeğe başladı:

- Dostlarım.. Katı zafer günümüz artık gelmiştir. İşte hepimiz temin edilmiş bir servet ve istirahat doğru gidiyoruz. Halbuki düşmanlarımız kendilerini emniyet içinde görerek bizim gayretlerimizle eğleniyorlar. Biz onların üssünü rüyorum. Ve mevcudiyetleri hiç şüphe etmedikleri bir şekilde onları bastırarak işlerimizi deşeriz. Eğer mücadele lâzım olsa bile, bu mücadele pek kısa bir zaman sürebilir. "Fakat emin olun bu hatimiz asla kanlı bir vurmıyacaktı.. Bial muazzam bir servet..

Avdette de elimiz genç bir güvercin buldu. Bunu da istediğimiz gibi şiz.. Düşünün ki bu kududun tüveleri altınla kıymetlidir..

Gülüşmeler, kahkahalar.. - Şimdi arkadaşlar.. bulunuyoruz ve emniyetinizi şekilde temin edilmiş kadaslar, şimdi buğün şerefle temsil ve müdârimiz ve bağlandırmamız lümüze daima bağlı mıza bir kere daha lim ve onun, Sinek Beyi refine hurra dive..

On sekiz bahriyeli kalkmışlardı.. Bütün den ve hep bir ağızla "Hurra!!" kopmuştu. bunların içinde en ateni neni muhakkak ki Todi..

- Haydi arkadaşlar, herkes vazifesinin başını günlük yiyecek ve içki için çift çıkarmasını rum. Biliyorsunuz, ben di hesabıma aynen sâlim olduğunuz haklardan ediyorum. Aramızda hiç bir hususiyet yoktur. Biz biriz, aynı haklara kiz..

Bu sözler üzerine Yon hurra!! koptu ve sonra sessizce vazifeleri başları..

Bir han çöktü

Şişhanede Yüncü Zadelesinde Lorendo hanımın kısmı yağmurların tesiri müstür. İsak ve Meri bir karı koca ile Mari şer bir kadın enkaz altında mislar, gelen itfaiye kurtarılmışlardır.

Yarası ağır olan Marineye naklolunmuştur.

VAKIT

Gazetede çıkan bütün resimlerin hukuku mahallinde

ABONE TARİFESİ

Memleket Memleketinde	İçinde
Aylık	95
3 aylık	260
6 aylık	475
1 yıllık	900

Tarifeden Balkan Birliğinde ayda otuz kuruş düştürüldü. Birliğine girmiyen yerlerde yetmiş beşer kuruş zamana uğru.

Abone kaydını bildiren ve telgraf ücretini abone nın posta veya banka ile ücretini idare kendî ücretini

Türkiyenin her postasında keza VAKIT'a abone yazılır.

Adres değiştirme ücreti 25 kuruştur.

İLÂN ÜCRETLERİ

Ticaret ilânlarının satırı rında 40, iç sayfalarında 50 dördüncü sayfada 11, üçüncüde 2; birincide 4; yani kesmece 5 tiradır.

Büyük; çok devamlı, renkli ilân verenlere ayrı indirmeler yapılır. Resmî ilân satırı 40 kuruştur.

Ticari Mahiyette Olmayan

Küçük ilânlar Bir defa 30; iki defa 40 defası 65, dört defası 75 defası 100 kuruştur. İlân verenlerin bir defası vadirdir. Dört satırı geçen ilân fazla satırları beş hesap edilir.

Vakit hem doğrudan kendî idare yerinde, hem caddesinde Orhanbey KEMALEDDİN İREN ilân rosu eliyeye ilân kabul eden ronun telefonu: 20835.

Millî korunma kanunu

Kanunun başlıca hükümleri nelerdir?

Büyük Millet Meclisi tarafından kabul edilen Millî iktisadi koruma kanununun tatbikatına ait kararname hazırlanmıştır. Bugünlerde alâkadarlara tebliğ edilecektir. Bu kanunun gayesi memleketinde her hangi bir şiddet rejimi tesis etmek değildir. Hükümetin ve Meclisin maksadı, fevkalâde ahval içinde memleket ve bilhassa hükümetin muhtelif şubelerindeki faaliyeti ahenkli bir vaziyete koymak, nihayet ihtikârî mücadele etmektir. Kanunun başlıca ahkâmı şudur:

Millî korunma kanununa göre, İcra Vekilleri Heyeti, umumî ve ya kısmî seferberlik, devletin harbe girmesi ihtimali, Türkiye'yi alâkalandıran yabancı devletler arasında harp hali takdirinde bu kanunu tatbik etmek salâhiyetine sahiptir. Hükümet, kanunu tatbik ederken ve tatbikundan feragat ederken bunu ilân ve Millet Meclisini de haberdar edecektir.

Kanunun hükümlerine tevfiğin İcra Vekilleri Heyetince tahsis edilecek karar hazırlamak üzere Vekiller arasından bir koordinasyon heyeti teşkil edilecektir. İcra Vekilleri Heyetine verilmekte olan salâhiyetlerin başlıcaları şunlardır:

İstihsalı arttırmak bakımından, sanayi ve maden müesseseleri hükümetçe kontrol edilebilecek ve bunlara hükümetçe program verilebilecektir. Gerek bunların ve gerek diğer iş yerlerinin işçi ve ihtisas elemanlarını da hükümet temin edecektir.

Bu maksadla vatandaşlara ücretli iş mükellefiyeti tahmil olunabilecektir. Bütün buralardaki memurlar, mütehasıslar, ve müstahdemler, kabule şayan bir mazeretleri olmadan ve haber vermeden işlerini terketmeyeceklerdir. Fakat çalışmaya mecbur vatandaşlara sayılarına mukabil emsaline göre normal ücret verilecektir.

Hükümet, sanayi ve maden müesseselerinin mamullerini ve istihsalatını, normal maliyetine yüzde muayyen bir kâr ilâvesile satın alabilecektir. Bu malların hükümete teslimi mecburî olacaktır. Hükümet de nakit ve ham madde bakımlarından kredi temin edecektir.

Maddelerin veya yardımcı malzemenin bir elde toplanarak halk ve millî müdafaa ihtiyacını tazyike düşürülmesine meydan vermemek için hükümet, değer fiyatları bunları alıp ihtiyacı olan müesseselere kârsız verebilecektir.

Hükümet, metruk veya natamam kalmış iş yerlerini satın alacak bir taviz mukabilinde işler hale getirebilecektir.

Sahiplerine katî lüzumu olmayan makine, alet, edevat, tesisat ve her nevi istihsal vasıtalarını, sahiplerinin işlerini sektöre uğratmamak şartıyla ve ihtiyacı olan müesseselere vermek üzere, değer pahasile satın alabilecektir.

Hükümetin istihsal bakımından emirlerini yerine getirmeyen sanayi ve maden müesseseleri, sahiplerine münasip tazminat verilecek, hükümetçe işletilecektir. Bütün iş yerlerinde ihtiyaca göre günlük iş saatleri hergün için üç saate kadar arttırılabilecektir. Gene icabında, iş kanununun 50 inci maddesindeki kadınlara ve küçükler için hükümler tatbik edilmeyecektir. Fakat işçinin haftada bir gün tatil hakkı mahfuz kalacaktır.

Hükümet, hariçten gelecek maddelerin miktar, cins ve nevelerini tayin veya menedebilecektir, bütün maddelerin istihlak miktarlarını da tahdit edilebilecektir. Tensip ettiği ticaret müesseselerini veya ticaret birliklerini, ithalatta bulunmak üzere kredi, döviz ve akreditif ile tehciz ve bu müesseseleri memlekette stok yapmağa mecbur edilebilecektir. Ancak bu müesseseler, hükümetin mürakabesine tabi olacaktır. Dahilî ihtiyacı fazla olan imal ve istihsal maddelerinin ihracı için yapılacak satışların

şekil ve şartları, hükümetçe, amil ve müstahsillerin hak ve menfaatlerine zarar vermeyecek surette tanzim olunacaktır. Hükümet, dahilde stoklar yapılmasını menedebilecektir, memleket mahsullerini satın alabilecek, hariçten de mal mübayaaya edebilecektir.

İhracatın tahdit veya menolunmasından dolayı memleket mahsullerinden birinin fiyatı düşerse, hükümet bu mahsulü değer pahasile satın alacak veya bunun terhini mukabilinde müstahsillere para ikrazını temin edilebilecektir. Hükümetin tedbirlerinden dolayı bir malın dahilî ve hariç satış fiyatları arasında fazla kâr hasıl olursa, hükümet, bu fazla kârı Ziraat bankasında bir fon tesis edilebilecektir. Fakat hariç piyasada fazla kârı münhasıran sayıne medyun olanlar, bundan gene münhasıran kendileri istifade edebileceklerdir.

Bir hafta zarfında gümrükten çekilmeyen mallar, alâkalıların nam ve hesabına hükümetçe, gümrükten çıkarılabilecektir. Transit mallar bundan müstesnadır.

Bu kanunun mevkil tatbikta bulunmuş müddet içinde, şehir, kasaba, iskele, liman ve istasyonlarda gayrimenkullerin kira bedelleri, bu kanunun tatbikine tekdâim eden senenin muayyen olan kira bedellerinden fazla olamaz. Bu hükümün tatbik edileceği yerler, hükümetçe ilân olunacaktır.

Hükümet, her nevi maddelerin azami fiyatlarını tesbit edilecek faturaların muayyen bir müddet için muhafaza edilmesini mecburiyetini koyabilecektir. Yüz kuruştan fazla alışverişlerde müşterinin talebi üzerine satıcı fatura veremeye mecbur olacaktır.

Sun'î fiyat yükseltimesi, malların saklanması, muvazaa suretli devri, zincirleme satışlar, fiyat birliği gibi müstehlik aleyhine olan gayrimişru ticarî muameleler yasaktır.

Hükümet, her türlü hususî nakil vasıtalarının seyrişuferini tanzim, tahdit edileceği gibi, bu vasıtaların malzemelerini ve muhtad ücretlerini vererek devletçe lüzum görülecek yerlerde ve hizmetlerde çalışmalarını mecburî yapabilecektir bunları değer pahasile Ziraatte çalışabilir her vatan dağ, kendi ziraat işi yüzüstü kalmamak şartıyla, ikametgâhından çok 15 kilometre mesafe dahilinde bulunan ziraat işletmelerinde münasib ücretle çalıştırılabilecektir.

Bu hüküm kadımlar hakkında kendî köy, kasaba ve şehirleri hudutlarına münhasırdır. Zeriyatın nevi hakkında da hükümetin vereceği emirler muta olacaktır. Ekilen her dört hektar arazi için bir çift öküz millî müdafaa mükellefiyetinden istisna olunacaktır.

Bu kanunun derpis ettiği işlere lüzum olan tediyeler için hükümet emrine 25 milyon liraya kadar bir sermaye temin olunacaktır.

Kanunun ihtiva edeceği cezalara gelince, hükümlerini dinlemeyenler için 25 liradan beş bin liraya kadar nakdî ceza, 7 günden altı aya kadar hapis cezası, 2 seneden beş seneye kadar muvakkat sürgün ve malların müsaderesi cezaları konulmuştur ve bu cezalar tecil olunmayacaktır.

Bu kanunun hükümleri dairelerinde itihaz edilecek karar ve muameleler hakkında kazâ mercilerden tehirî icra ve tedbirî ihtiyat kararları verilmeyecektir. satım da alabilecektir.

VAKIT 1940 Cep Almanağı

Mükemmel bir takvim, her ay müracaat edilebilecek güzel bir rehber; 64 sayfalık bu Almanağın fiyatı yalnız 10 kuruştur.

Her kitapçıda ve gazete bayilerinde bulunur

ZAYI

938 yılında İzmirde nüfus tizdamla askerî muamelemeye kayır etmişim. Kayımdan yenisini çıkaracağım, kayıp muamelesinin hükümlü yoktur.

Enver Albay (31171)

Ticaret Vekili şehrimizde tetkikler yapıyor

(Baş tarafı 1 incede)

Servet Berkin ile vekâlet şirketleri müdürü Remzi Saka da limited şirket müdürleri ile temaslar yaparak yeni teşekküllerin faaliyeti esaslarını tesbit etmektedir.

Limited şirketlerden bir çoğu faaliyete geçmiştir. Diğerlerinin de nizamnameleri vekâletçe tasdik edilmek üzere. Ay sonuna kadar bütün şirketler ve birlikler işe başlamış olacaklardır.

Şehrimizde bulunan vekil, tetkikleri etrafında şu beyanatta bulunmuştur:

"— İstanbul bu defa gelişim, Bayram tatilini geçirmek için. Fırsat buldukça Vekâletî alâkadar eden mevzularla da meşgul oldum. Muayyen bazı işleri görmek üzere İstanbulda bulunan memurların Bayram içindeki faaliyetlerini takip ve tanzim ettim. Bugün Takas Limited'deki arkadaşlarla temas ederek malûmat aldım. Vakıa sizler, beni dün burada bir çok kimselerle içtima halinde çalıştırmışsınız; ancak bu bir güzel tahmin olmuştur. Dün değilse de bugün burada yım.

Arkadaşlarımızın İstanbuldaki mesaisi, bilhassa başta ithalâtçı birlikleri olduğu halde evvelce yapılmış teşkilâtın nasıl çalıştırıldığını görmek bunlardan kuruluş formaliteleri henüz bitmemiş olanların teşkilâtını tamamlamak, yeni kurulacak olanları hakkında tetkikler yapmak ve bu hususta kendilerine verdiğim direktifleri teşkilâta anlatmaktan ibaret olmuştur.

Bundan bir ay kadar evvel İstanbulda iken aldığım kararlar ve tedbirler, bu güne kadar piyasalarımızda beklediğimiz iyi tesirlerini muhafaza etmiştir.

Bu vaziyetten memnunum, bundan sonra da almakta olduğumuz kararlar ile vaziyetin çok daha iyi olacağına itimadım vardır.

Geçen ay memlekette haklı olarak asabiyet uyandırmış olan ihtikâr ve fiyat yükseltme hareketleri artık bugün bir mesele olmaktan çıkmıştır. Bir çok maddelerin toptan fiyatlarında pek bariz tenezzüller müşadehe ettim.

Göstereceğimiz yardımlarla ithalâtçı tacirlerimiz tarafından yapılan siparişler çoğalmış, bir kısmı gelmeğe başlamıştır.

Yakın bir zamanda memleketi normal devirlerindeki genişliğe kavuşturacak miktarlarda zarurî ihtiyaç maddeleri miz gümrüklerimizden içeriye girmiş bulunacaktır.

Millî Korunma kanunu meriyete girmesi ile birlikte ihtiyaca göre hazırlıklara başlanacak ve bugün almakta olduğumuz tedbirlere daha fazla emniyet ve kolaylıkla devam imkânı elde edilmiş bulunacaktır.

İktisadi Koruma Kanunu Tatbik Mevkiine Giriş

Vekil bundan sonra, memlekette ihtikârın tamamen önüne geçmek üzere hazırlanan iktisadi korunma kanununun birkaç güne kadar tatbik mevkiine konulacağını, maamafih, alâkadarların kanunun cezaî hükümlerini tatbik lüzum hissettirmeyeceklerini zannettiğini söylemiş ve İngilizlere İfransadan temin ettiğimiz kredilerin Türk malları ve bilhassa bütün ile ödeneceğini ilâve etmiştir.

İstanbul P. T. T. Müdürlüğünden

Bebek P. T. T. Merkez binası tamiratı, zararı müteahhit nam ve hesabına açık eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 7/2/940 tarihine rastlayan Çarşamba günü saat 15 te B. postahane binası birinci katta P. T. T. Müdürlüğü odasında toplanacak müdürlük Alım Satım Komisyonunda yapılacaktır. Kesif bedeli 952 lira 82 kuruş, muvakkat teminat 72 liradır.

Taliplerin olbaptaki keşif ve şartnamelerini görmek ve muvakkat teminatlarını yatırmak üzere çalışma günlerinde mezkûr Müdürlük İdari Kalem Levazım kısmına, eksiltme gün ve saatinde de en az bir taahhüde 500 lira hukuksal işe benzer iş yaptığını dair idarelerinden almış olduğu vesikalara istinaden İstanbul vilâyetine müracaatla eksiltme tarihinden 8 gün evvel alınmış ehliyet ve 939 yıla ait Ticaret Odası vesikası ve muvakkat teminat makbuzile komisyona müracaatları.

1940 senesine mahsus

Radyo Almanağı

M. Ragıp Uluğ - Orhan Salih Nur Her radyosu olanın bilmesi elzem kıymetli bahisleri, amelî bilgileri, bütün dünya istasyonlarının tülü mevcelelerini ve radyoya aid muhtelif haber ve hâdiseleri muhtevî olarak çıkmıştır. Ayrıca resimli mufassal bir RADYO LÜGATİ ile lâmba celvelleri ve dünya saat farklarını gösterir mükemmel bir harita ilâve edilmiştir. 1939 nüshası pek kısa bir zamanda tamamen satıldığından tedarikinde isticale edilmesini tavsiye olunur. Fiyatı (60) kuruştur.

KANAAT Kitapevi

MİLLİ PİYANGO Uğur Gişesi

Karaköy caddesi Postahane karşısında, Telefon: 40021

OMER R. UĞUR

Askerî Kamus

Herkese lâzım olan mühim eser Yeni çıktı

Satış yeri: VAKIT Kitabevi

Şubeye Davet

Eminönü askerlik şubesinde: İsimleri aşağıda gösterilen yedek subayların şubeye gelmeleri.

- 1 — Süvari teğmen Haydar oğlu Hikmet (4640) 1310 Kırklareli.
- 2 — Süvari teğmen Muhittin oğlu Abdülhamit (17792) 1310 İstanbul.
- 3 — Süvari teğmen Ali Rıza oğlu Ahmet Turhan (25888) 313 Sivas.
- 4 — Süvari teğmen Cemal oğlu Ali Galip (14605) 313 İst.
- 5 — Süvari asteğmen Enver oğlu Mehmet Faik (17959) 312 Adana.
- 6 — Süvari asteğmen Osman Nuri oğlu Hasan Rahmi (30515) 1319 İst.
- 7 — Süvari asteğm. Ömer Lutfi oğlu Muzaffer (29119) 318 Kır. zan.
- 8 — Süvari asteğmen Fevzi oğlu Hüseyin Avni (30517) 318 Sivas.
- 9 — Süvari asteğmen Mehmet oğlu Enver (42518) 325 İst.
- 10 — Sv. asteğmen Şevki oğlu Lisami (44014) 328 İst.

Dün ve yarın tercüme külliyatı

7 nci seriden 61-67.7 kitap

61	Vikontun ölümü	30
62	Lencit II	1.
63	Liza	1.
64	Evlilik	20
65	Gizli Pamuk harbi	50
66	Bizans tarihi	1.
67	Senyolbeos Avrupa	60

Umum Neşriyatı İdare eden: Refik Ahmet Sevengil SAHİBİ: ASİM US Basıldığı yer: VAKIT Matbaası

NEVROZİ

Baş, Diş, Nezle, Grip, Romatizma, Soğuk algınlığı



Ve Bütün Ağrıları Derhal Keser Lüzum Günde 3 Kaşe Alınabilir.

Devlet Demiryolları ve Liman İşletme Umum İdaresi ilânları

Muhammen bedeli 2500 lira olan 10.000 Kg. Motor ve Döviz 2/2/1940 Cuma günü saat (10,30) on buçukta Haydarpaşada Gar binasındaki komisyon tarafından açık eksiltme usulü ile satılmaktadır.

Bu işe girmek isteyenlerin 187 lira 50 kuruşluk muvakkat teminat kanunun tayin ettiği vesalide birlikte eksiltme günü saatine kadar yazılı müracaatları lâzımdır.

Bu işe ait şartnameler Komisyon tarafından parasız olarak dağıtılmaktadır.

ADEMI İKTİDAR VE BELGEVŞEKİĞİNE

HORMOBİL

Tabletleri her eczanede bulunur Poeta Kutusu (255) Galata, İstanbul

İnhisarlar Umum Müdürlüğünden

Cinsi	Miktarı	Eksiltme şekli
Elbise ve kasket	146	Takım :
Fotin	145	Çift :
Palto	12	Adet :
Elbise ve kasket	6	Takım :
Kaput	6	Adet :
Ayakkabı	6	Çift :
Elbise ve kasket	5	Takım :
Fotin	5	Çift :
Elbise ve kasket	34	Takım :
Kaput	17	Adet :
Fotin	34	Çift :

I — İdaremez müstahdemini için yukarıda cins ve miktarı yazılı sat pazarlıkla satın alınacaktır.

II — Pazarlık 31/1/940 Çarşamba günü saat 14 te başlamak üzere bitirilmek suretiyle Kabağta Levazım ve Mübayaat Şubesindeki Alım Satım Komisyonunda yapılacaktır.

III — Şartnameler her gün sözlü geçen Şubeden parasız alınacak gibi nümuneler de görülebilir.

IV — İsteklilerin pazarlık için tayin olunan gün ve saatte yazılı venne paralarıyla birlikte mezkûr komisyona gelmeleri.

İstanbul Belediyesi ilânları

İlk teminat	Tahmin bedeli	İhale
90,00	1200,00	Fatih Hüsambey mahallesinin Ömerfendi sokaklarında 50 inci adada 10,60 yüzölçümü ve 230, 55 metre uzunluğunda sahali Belediye malı arsa.
8,25	110,00	Aksaray yangın yerinde 26 inci adada 654 haricli maral ve 44 metre murabbar sahali Belediye malı arsa.
6,85	91,25	Aksaray yangın yerinde Mimar Kemalettin mahallesi Kızıltaş sokakında 28 inci adada 36,50 metre murabbar sahali Belediye malı arsa.

İlk teminat miktarları ile tahmin bedelleri yukarıda yazılı arsa sahipleri için açık arttırmaya konulmuştur. Şartnameler Zabıt ve Muamele Makamında lüğü kaleminde görülecektir. İhale 31/1/940 Çarşamba günü saat 14 te Belediye Encümene yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz veya muamele makbuzunu hâmilan ihale günü muayyen saatte Daimî Encümene bulundurmaları lâzımdır.

Kırklareli Belediye Reisliğinden:

İşin nevi	Cinsi	Miktarı	Muhammen B. Muvakkat teminatı
Madenî makine yağı	Sokoni Vakom	2500 Kilo	Beher kilo 48

"İhale tarihi 25—1—940 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 te yukarıda işin nevi ve cinsi yazılı makine yağı 11—1—940 tarihinden itibaren 1—940 tarihine kadar 15 gün müddetle münakasaya çıkarılmıştır. Alım satım istekli olanlar belli gün ve saatte yüzde 7,5 muvakkat teminatla birlikte Belediye Encümenine baş vurmaları ilân olunur. (404)